Centro de
Ciências da Saúde

3s.so1 /a013 - e24

UFES

Memorando n° 065/2013 - CCS.

Vitória (ES), 28 de maio de 2013.

Ao: Diretor do Departamento de Contratos e Convênios
Sr. Sebastião Sávio Simoiiatto

Senhor Diretor,

Solicitamos a Vossa Senhoria providências para inclusão de
Professores Voluntários, do Centro de Ciências da Saúde - CCS, na Apólice
de Seguro da UFES, conforme planilha e documentos anexos.

Atenciosamente,

Orn-a
Prof.' Dr.' Gláucia Rodrigues de Abreu

Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Ma ruipe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

secbm(2nod.ufes.br

UFES

Now

ALUNO CP NASCIMENTO
INÍCIO 	,
VINCULO

DO TÉRMINO DO
 VÍNCULO

PAULO JORGE DA FONSECA BONATES 327.851.787-34 06/04/1979 01/06/2013 31/05/2014

MARIA ZILMA RIOS 451.038.797-00 05/02/1958 01/06/2013 31/05/2014

JULIANA AMARAL DA SILVA 011.618.595-35 , 30812/1983 '01/06/2013 31/12/2013

FAHIANE UMA SIMOES 027 604,607-67 24/11/1970 01/06/2013 31/12/2013

LUCIENNE BERMOND FADINI bài4a.ÀCI :,982990,974 , 	01/06/20 13 12/2013

LUISA GARCIA DE SOUZA CAMPOS
,

101,750S77-17 06101/1985 01(06/2013 31/12/2013

LILJAN CRTY SARMENTO 002.949 217-79 03/05/1966 01/06/2013 31/12/2013

UFES

13 04_9V a,3 _

Centro de
Ciências da Saúde

SECRETARim
CCS-UFES

Fls o3,

RUBR

Memorando n° 55/2013 - CCS.

Vitória (ES), 21 de maio de 2013.

Ao: Chefe de Gabinete do Reitor
Sr. Renato Carlos Schwab Alves

Senhor Chefe,

Solicito a Vossa Senhoria a liberação de senha de acesso ao Sistema
de Concessão de Diárias e Passagens (SCDP) para a servidora Weslene
Gomes Rodrigues, SIAPE 1671849, lotada no Centro de Ciências da Saúde
(CCS). Segue abaixo e-mail e telefone da referida servidora:

E-mail: lenawgrhotmail.com
Tel: 27 9947 8001
Ramal CCS: 7201

Atenciosamente,

Profa. Dra. Gláuccà odtnfte de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

23 Ç147( apf3 -67

UFES

Memorando n° 54/2013 - CCS.

Vitória (ES), 20 de maio de 2013.

Ao: Prefeito Universitário
Eng. Luiz Heleno Ferracioli Nunes

Senhor Prefeito,

Solicito a Vossa Senhoria providências para o conserto do Automóvel
Saveiro - 1.6 Flex - Direção Simples, Placa MTX 6016.

Solicito que seja colocado a disposição deste Centro outro automóvel
enquanto for realizado o conserto.

Atenciosamente,

C;  \
Profa. Dra. Gláucia Kodrigue de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Atenciosamente,

cwic6A.k.
Profa. Dra. Gláucia Rodrigues d Abreu

902273 20/3-/a

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Memorando n° 53/2013 - CCS.

Vitória (ES), 20 de maio de 2013.

À: Sra. Bernadette Lignani de Miranda
Chefe do Departamento de Controle de Pessoal do HUCAM

Senhora Diretora,

Vimos, por meio desse informar que o servidor Paulo Jorge da
Fonseca Bonates não está alocado no HUCAM desde o dia 14/01/2013,
conforme documento em anexo.

Solicito obséquio informar à Coordenação dos Ambulatórios.

Diretora do Centro de Ciências da Saúde

MINISTÉRIO DA SAÚDE
SECRETARIA EXECUTIVA

NÚCLEO ESTADUAL DO ESPÍRITO SANTO
SERVIÇO DE GESTÃO DE PESSOAS

Rua Moacyr Strauch, 85, 10  Piso — Santa Luiza, Vitória/ES — CEP 29.045-220
Telefones (27) 3145-2707/2706 — Fac-símile (27) 3145-2705

Oficio n. 309/SEGEP/NEMS/ES
Vitória, 02 de maio de 2013.

À Sua Senhoria o Senhor
EMILIO MAMEFtI FILHO
Diretor Geral
Hospital Universitário Cassiano Antonio de Moraes- HUCAM
Maruipe- Vitória- ES

Senhor Diretor,

Vimos por esta apresentar a retificação da Portaria n. 010/SEGEP/NEMS/ES.
07.01.2013, publicada no BSMS n.° 03 de 14.01.2013, que concedeu ao servidor PAULO
JORGE DA FONSECA BONATES, matricula SIAPE n.° 0544459, Médico, nova localização
fazendo constar: " no Departamento de Ciências Fisiológicas do Centro de Ciências da
Saúde da Universidade Federal do Espírito Santo/Núcleo de Pesquisa em Saúde
Cardiovascular (NUPECARD)

Atenciosamente,

Carlj, r>Cr oares
Chefe do 	 Pessoas

Núcleo Es 	mistério da Saúde/ES

SRS/srs

Vr54,..X0

Centro de
Ciências da Saúde

7? 89410/3_ ,5-R

UFES

Memorando n° 52/2013 - CCS.

Vitória (ES), 09 de maio de 2013.

A: Diretora do Departamento de Registro e Controle Acadêmico
Sra. Vera Lúcia Bergami Pereira

Senhora Diretora,

Encaminhamos em anexo, para as devidas providências, a Ata
Simplificada da Sessão Solene e Pública de Colação de Grau dos alunos do
Curso de Graduação em Odontologia, realizada no dia 09/05/2013, às 14h no
Auditório do Centro de Ciências da Saúde.

Atenciosamente,

Profa. Dra. Liliana Aparecid 	enta de Barros
Vice-Diretora em exercício do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Maruipe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

secbmWood.ufes.br

233 -71 W/3  -

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Memorando n° 51/2013 - CCS.

Vitória (ES), 08 de maio de 2013.

A: Diretora do Departamento de Registro e Controle Acadêmico
Sra. Vera Lúcia Bergami Pereira

Senhora Diretora,

Encaminhamos em anexo, para as devidas providências, a Ata
Simplificada da Sessão Solene e Pública de Colação de Grau do aluno
Crystian Moraes Silva Gomes, do Curso de Graduação em Terapia
Ocupacional, realizada no dia 08/05/2013, às 11h no Auditório do Programa
de Pós-Graduação em Ciências Fisiológicas deste Centro.

Atenciosamente,

Profa. Dra. Liliana Apareci' Omenta de Barros
Vice-Diretora em exercício do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Maruipe — CEE 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

secbmrcnod.ufes.br

-1 2 736J/ e0/3

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Memorando n°50/2013 - CCS.

Vitória (ES), 08 de maio de 2013.

A: Diretora do Departamento de Registro e Controle Acadêmico
Sra. Vera Lúcia Bergami Pereira

Senhora Diretora,

Encaminhamos em anexo, para as devidas providências, a Ata
Simplificada da Sessão Solene e Pública de Colação de Grau dos alunos do
Curso de Graduação em Farmácia, realizada no dia 08/05/2013, às 10h no
Auditório do Programa de Pós-Graduação em Ciências Fisiológicas deste
Centro.

Atenciosamente,

Profa. Dra. Liliana Aparec 	menta de Barros
Vice-Diretora em exercício do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Maruipe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

sgebm@opd.ufexhr

Centro de
Ciências da Saúde

-1275 m/a0/3-s--1

UFES

Memorando n°49/2013 - CCS.

Vitória (ES), 06 de maio de 2013.

A: Diretora do Departamento de Gestão de Pessoas
Sra. Solange Vianna Dall'Orto Marques

Senhora Diretora,

Encaminhamos a Vossa Senhoria para as devidas providências, o
Relatório de Freqüência dos servidores lotados na Secretaria do CCS,
referente ao mês de Abril/2013.

Atenciosamente,

Profa. Dra. Liliana Apare 	'menta de Barros
Diretora em exercício do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Maruipe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

sgcbmCã

2 67 712o  /3 - aci

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Memorando n" 48/2013 - CCS.

Vitória (ES), 06 de maio de 2013.

A: Diretora do Departamento de Registro e Controle Acadêmico
Sra. Vera Lúcia Bergami Pereira

Senhora Diretora,

Encaminhamos em anexo, para as devidas providências, a Ata
Simplificada da Sessão Solene e Pública de Colação de Grau dos alunos do
Curso de Graduação em Enfermagem e Obstetrícia, realizada no dia
03/05/2013, às 14h no Auditório do Programa de Pós-Graduação em Ciências
Fisiológicas deste Centro.

Atenciosamente,

Profa. Dra. Liliana Apar ida intenta de Barros
Vice-Diretora em exercício do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Maruipe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

szebm(&nod.ufes.br

Centro de

Ciências da Saúde

"e2GGI-Gfo204

UFES

Memorando 110 47/2013  - CCS.

Vitória (ES), 06 de maio de 2013.

A: Diretora do Departamento de Registro e Controle Acadêmico
Sra. Vera Lúcia Bergami Pereira

Senhora Diretora,

Encaminhamos em anexo, para as devidas providências, a Ata
Simplificada da Sessão Solene e Pública de Colação de Grau dos alunos do
Curso de Graduação em Fisioterapia, realizada no dia 03/05/2013, às 15h no
Auditório do Programa de Pós-Graduação em Ciências Fisiológicas deste
Centro.

Atenciosamente,

Profa. Dra. Liliana Aparecid 	enta de Barros
Vice-Diretora em exercício do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Maruipe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200--Fax: 3335-7270

seebmÃnnd.ufes.br

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012